
GRADO EN FILOSOFÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Grado en Filosofía

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (09/01/2026 - 23/01/2026) CURSO: 1º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631114 16/01/2026ANTROPOLOGÍA CULTURAL- A --

2631114 16/01/2026ANTROPOLOGÍA CULTURAL- B --

2631111 20/01/2026FILOSOFÍA Y ARGUMENTACIÓN- A --

2631111 20/01/2026FILOSOFÍA Y ARGUMENTACIÓN- B --

2631112 14/01/2026HISTORIA CONTEMPORÁNEA- A --

2631112 14/01/2026HISTORIA CONTEMPORÁNEA- B --

2631115 12/01/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ANTIGUA I- A --

2631115 12/01/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ANTIGUA I- B --

2631121 23/01/2026PENSAMIENTO ESPAÑOL CONTEMPORÁNEO- A --

2631121 23/01/2026PENSAMIENTO ESPAÑOL CONTEMPORÁNEO- B --
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GRADO EN FILOSOFÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Grado en Filosofía

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (04/02/2026 - 13/02/2026) CURSO: 1º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631114 10/02/2026ANTROPOLOGÍA CULTURAL- A --

2631114 10/02/2026ANTROPOLOGÍA CULTURAL- B --

2631111 12/02/2026FILOSOFÍA Y ARGUMENTACIÓN- A --

2631111 12/02/2026FILOSOFÍA Y ARGUMENTACIÓN- B --

2631112 06/02/2026HISTORIA CONTEMPORÁNEA- A --

2631112 06/02/2026HISTORIA CONTEMPORÁNEA- B --

2631115 04/02/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ANTIGUA I- A --

2631115 04/02/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ANTIGUA I- B --

2631121 13/02/2026PENSAMIENTO ESPAÑOL CONTEMPORÁNEO- A --

2631121 13/02/2026PENSAMIENTO ESPAÑOL CONTEMPORÁNEO- B --
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GRADO EN FILOSOFÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Grado en Filosofía

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (08/06/2026 - 23/06/2026) CURSO: 1º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631116 11/06/2026INTRODUCCIÓN A LA ÉTICA- A --

2631116 11/06/2026INTRODUCCIÓN A LA ÉTICA- B --

2631118 18/06/2026LINGÜÍSTICA GENERAL- A --

2631118 18/06/2026LINGÜÍSTICA GENERAL- B --

2631119 22/06/2026LÓGICA- A --

2631119 22/06/2026LÓGICA- B --

263111A 08/06/2026MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN EN FILOSOFÍA- A --

263111A 08/06/2026MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN EN FILOSOFÍA- B --

2631113 15/06/2026SOCIOLOGÍA GENERAL- A --

2631113 15/06/2026SOCIOLOGÍA GENERAL- B --
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GRADO EN FILOSOFÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Grado en Filosofía

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (06/07/2026 - 17/07/2026) CURSO: 1º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631116 08/07/2026INTRODUCCIÓN A LA ÉTICA- A --

2631116 08/07/2026INTRODUCCIÓN A LA ÉTICA- B --

2631118 14/07/2026LINGÜÍSTICA GENERAL- A --

2631118 14/07/2026LINGÜÍSTICA GENERAL- B --

2631119 16/07/2026LÓGICA- A --

2631119 16/07/2026LÓGICA- B --

263111A 06/07/2026MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN EN FILOSOFÍA- A --

263111A 06/07/2026MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN EN FILOSOFÍA- B --

2631113 10/07/2026SOCIOLOGÍA GENERAL- A --

2631113 10/07/2026SOCIOLOGÍA GENERAL- B --
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GRADO EN FILOSOFÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Grado en Filosofía

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (09/01/2026 - 23/01/2026) CURSO: 2º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631117 09/01/2026ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA- A --

2631125 15/01/2026FILOSOFÍA DEL LENGUAJE- A --

2631125 15/01/2026FILOSOFÍA DEL LENGUAJE- B --

2631122 22/01/2026INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA POLÍTICA- A --

2631122 22/01/2026INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA POLÍTICA- B --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311ME 14/01/2026ÉTICA APLICADA- A --

26311M4 19/01/2026FILOSOFÍA HISPANOMUSULMANA- A --

26311M3 13/01/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ANTIGUA II- A --

26311M5 20/01/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ESPAÑOLA- A --
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GRADO EN FILOSOFÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Grado en Filosofía

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (04/02/2026 - 13/02/2026) CURSO: 2º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631117 04/02/2026ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA- A --

2631125 09/02/2026FILOSOFÍA DEL LENGUAJE- A --

2631125 09/02/2026FILOSOFÍA DEL LENGUAJE- B --

2631122 13/02/2026INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA POLÍTICA- A --

2631122 13/02/2026INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA POLÍTICA- B --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311ME 06/02/2026ÉTICA APLICADA- A --

26311M4 11/02/2026FILOSOFÍA HISPANOMUSULMANA- A --

26311M3 05/02/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ANTIGUA II- A --

26311M5 12/02/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ESPAÑOLA- A --

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (08/06/2026 - 23/06/2026) CURSO: 2º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631123 12/06/2026EPISTEMOLOGÍA- A --

2631126 09/06/2026FILOSOFÍA DE LA RELIGIÓN- A --

2631127 19/06/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MEDIEVAL Y RENACIMIENTO- A --

2631128 23/06/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MODERNA I- A --

2631128 23/06/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MODERNA I- B --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311MG 15/06/2026LA LÓGICA Y SU FILOSOFÍA- A --

26311MJ 16/06/2026LENGUAJE, MUNDO Y MENTE- A --
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GRADO EN FILOSOFÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Grado en Filosofía

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (06/07/2026 - 17/07/2026) CURSO: 2º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631123 09/07/2026EPISTEMOLOGÍA- A --

2631126 07/07/2026FILOSOFÍA DE LA RELIGIÓN- A --

2631127 15/07/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MEDIEVAL Y RENACIMIENTO- A --

2631128 17/07/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MODERNA I- A --

2631128 17/07/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MODERNA I- B --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311MG 10/07/2026LA LÓGICA Y SU FILOSOFÍA- A --

26311MJ 13/07/2026LENGUAJE, MUNDO Y MENTE- A --

CURSO: 3º - Grado en Filosofía

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (09/01/2026 - 23/01/2026) CURSO: 3º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631134 12/01/2026FILOSOFÍA DE LA CIENCIA- A --

2631131 14/01/2026FILOSOFÍA DEL ARTE- A --

2631132 20/01/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MODERNA II- A --

2631133 23/01/2026METAFÍSICA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311MD 16/01/2026CURSO MONOGRÁFICO DE FILOSOFÍA MORAL- A --

26311MB 15/01/2026FILOSOFÍA DE LA GLOBALIZACIÓN- A --

26311MH 16/01/2026FILOSOFÍA ESPECIAL DE LA CIENCIA- A --
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GRADO EN FILOSOFÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 3º - Grado en Filosofía

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (04/02/2026 - 13/02/2026) CURSO: 3º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631134 04/02/2026FILOSOFÍA DE LA CIENCIA- A --

2631131 06/02/2026FILOSOFÍA DEL ARTE- A --

2631132 12/02/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MODERNA II- A --

2631133 13/02/2026METAFÍSICA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311MD 10/02/2026CURSO MONOGRÁFICO DE FILOSOFÍA MORAL- A --

26311MB 09/02/2026FILOSOFÍA DE LA GLOBALIZACIÓN- A --

26311MH 10/02/2026FILOSOFÍA ESPECIAL DE LA CIENCIA- A --

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (08/06/2026 - 23/06/2026) CURSO: 3º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631136 15/06/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA DEL SIGLO XIX- A --

2631137 22/06/2026TEORÍA DEL CONOCIMIENTO- A --

2631138 08/06/2026TEORÍAS ÉTICAS- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311MA 12/06/2026FILOSOFÍA DE LA CULTURA- A --

26311M8 11/06/2026FILOSOFÍA Y LITERATURA- A --

26311M1 18/06/2026HISTORIA DE LA ESTÉTICA- A --
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GRADO EN FILOSOFÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 3º - Grado en Filosofía

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (06/07/2026 - 17/07/2026) CURSO: 3º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631136 10/07/2026HISTORIA DE LA FILOSOFÍA DEL SIGLO XIX- A --

2631137 16/07/2026TEORÍA DEL CONOCIMIENTO- A --

2631138 06/07/2026TEORÍAS ÉTICAS- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311MA 09/07/2026FILOSOFÍA DE LA CULTURA- A --

26311M8 08/07/2026FILOSOFÍA Y LITERATURA- A --

26311M1 14/07/2026HISTORIA DE LA ESTÉTICA- A --

CURSO: 4º - Grado en Filosofía

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (09/01/2026 - 23/01/2026) CURSO: 4º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631142 22/01/2026CORRIENTES ACTUALES DE LA FILOSOFÍA I- A --

2631141 15/01/2026FILOSOFÍA DE LA MENTE- A --

2631143 09/01/2026FILOSOFÍA POLÍTICA CONTEMPORÁNEA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311MC 20/01/2026BIOÉTICA- A --

26311M6 14/01/2026CORRIENTES ACTUALES DE LA FILOSOFÍA II- A --

26311M2 13/01/2026ESTÉTICA APLICADA- A --

26311M9 19/01/2026FILOSOFÍA Y CONOCIMIENTO- A --
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GRADO EN FILOSOFÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 4º - Grado en Filosofía

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (04/02/2026 - 13/02/2026) CURSO: 4º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631142 13/02/2026CORRIENTES ACTUALES DE LA FILOSOFÍA I- A --

2631141 09/02/2026FILOSOFÍA DE LA MENTE- A --

2631143 04/02/2026FILOSOFÍA POLÍTICA CONTEMPORÁNEA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311MC 12/02/2026BIOÉTICA- A --

26311M6 06/02/2026CORRIENTES ACTUALES DE LA FILOSOFÍA II- A --

26311M2 05/02/2026ESTÉTICA APLICADA- A --

26311M9 11/02/2026FILOSOFÍA Y CONOCIMIENTO- A --

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (08/06/2026 - 23/06/2026) CURSO: 4º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631146 19/06/2026LENGUAJE Y ONTOLOGÍA- A --

2631147 12/06/2026TEORÍA DE LA EXPERIENCIA ESTÉTICA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311MK 16/06/2026CURSO MONOGRÁFICO DE HISTORIA Y FILOSOFÍA DE LA CIENCIA- A --

26311MF 08/06/2026DEMOCRACIA Y CIUDADANÍA- A --

26311M7 15/06/2026ONTOLOGÍA CRÍTICA- A --

26311MI 09/06/2026TEMAS CONTEMPORÁNEOS DE FILOSOFÍA- A --
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GRADO EN FILOSOFÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 4º - Grado en Filosofía

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (06/07/2026 - 17/07/2026) CURSO: 4º - Grado en Filosofía

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2631146 15/07/2026LENGUAJE Y ONTOLOGÍA- A --

2631147 09/07/2026TEORÍA DE LA EXPERIENCIA ESTÉTICA- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

26311MK 13/07/2026CURSO MONOGRÁFICO DE HISTORIA Y FILOSOFÍA DE LA CIENCIA- A --

26311MF 06/07/2026DEMOCRACIA Y CIUDADANÍA- A --

26311M7 10/07/2026ONTOLOGÍA CRÍTICA- A --

26311MI 07/07/2026TEMAS CONTEMPORÁNEOS DE FILOSOFÍA- A --
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